
پای فرمانداران، اقوام و دوستان هم به پرونده 
شاسی بلندها باز شد

جزئیاتتازهازشاسیبلندها
نماینده مجلس: با واگذارکننده »شاسی بلند« 

تماس گرفتم، صدای مرغ و خروس می آمد

آرمان ملی: ظاهرا قرار نیست پرونده شاسی بلندها 
بسته شود. دیروز عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها 
افزود: اینکه هیات رئیسه رد کرد درست نیست چراکه 
این خودرو که رانت است به نمایندگان داده شده 
است. او ادامه داد: ۵۷ نماینده که برخی از آنها برای 
خودشان نگرفته اند و برخی برای اقوام، دوستان و 
آشنایان گرفته اند. برخی برای فرماندارشان گرفته اند 
و از این جهت این نمایندگان بی گناه هستند. البته 
ند.  پنج نماینده هم  به نام خودشان خودرو گرفته ا
ابوترابی خاطرنشان کرد: در ابتدای دوره دناپلاس 
دادند که اتفاقا من هم گرفتم که بعدا هم ۵۷ نفر علاوه 
بر دناپلاس خودروهای شاسی بلند نیز گرفتند. دولت 
قبل هم از این خودروها به نماینده ها داد و به اوایل 
این دولت رسید ولی در دولت قبل اقداماتش شروع و 
ثبت نام شده و کارهایش انجام شده است. مقداری هم 
در اوایل این دولت خودرو به نمایندگان داده شده یعنی 
قبل از اینکه دولت شکل بگیرد و دوام و قوام پیدا کند، 
اتفاق افتاد. وی تاکید کرد: آقای درویشیان )رئیس 
بازرسی ریاست جمهوری( گفتند سه قوه این خودرو را 
گرفته اند.  اتفاقا ایرادی که به آقای رئیس جمهور داریم 
این است که در زمان آقای درویشیان در بازرسی کل 
کشور تعدادی از زیرمجموعه های بازرسی کل کشور با 
مدیریت خود آقای درویشیان خودرو گرفته اند؛ البته 
خود آقای درویشیان نگرفته است. این نماینده مجلس 
همچنین گفت: سوال من از رئیس جمهور این است 
که چطور می شود با دستمال کثیف شیشه را تمیز 
کرد. دولت قبل هم گرفته است این موضوع قرار بوده 
خیلی ها را درگیر کند. ابوالفضل ابوترابی ادامه داد: ما 
در سال ۱۳۹۸ قانون اصلاح اصل ۴۹قانون اساسی را 
که قانون اعاده اموال نامشروع بود را اصلاح کردیم، 
ولی متاسفانه تا این لحظه این قانون بسیار خوب و 
مترقی عملیاتی نشده است. نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شورای اسلامی اظهارکرد: قانون اعاده 
اموال نامشروع اینگونه است که هر کسی از موقعیت و 
شغلش برای خود، فرزند، همسر، هم حزبی، دوستان و 
آشنایانش استفاده کند باید تحت پیگیری قرار گیرد. 
در قانون اعاده اموال ما وصف کیفری برای رانت خواران 
ندیدیم و برای اولین بار در قانون رانت خواری را دیدیم 
و قانون گذاری شده است. منتها به صورت حقوقی و نه 
به صورت کیفری است. وی افزود: دریافت این خودروها 
از طرف نمایندگان رانت است و اگر دستگاه قضائی 
قانون اعاده اموال نامشروع را اجرایی می کرد امروز 
شاهد این رانت ها نبودیم. او ادامه داد: صرف مظنون 
بودن افراد که نوعا و نامتعارف اموالشان افزایش پیدا 
می کند اصل بر برائت نیست بلکه اصل بر این است که 
متهم هستند و باید ثابت کنند که از کجا آورده اند. این 
قانون برای مبارزه با رانت خواری بسیار خوب است. اگر 
دستگاه قضائی ما به خوبی این قانون را اجرایی کند 
دیگر شاهد رانت خواری های مثل واگذاری خودروها 
به نمایندگان یا سایر دستگاه ها که مطرح است و یا 
زمین خواری های که بعضی نماینده ها در دور قبل از 
وزیر راه وقت یعنی آقای عباس آخوندی گرفتند دیگر 
نخواهیم بود. علیرضابیگی، نماینده تبریز هم گفت: 
شرکتی که کار واگذاری خودرو به نمایندگان را انجام 
داد صوری بود، منابع انسانی معاونت اجرایی مجلس 
۵۷ نماینده را برای دریافت خودرو معرفی کرد. با 
شرکت ثبت شده برای واگذاری خودرو تماس گرفتم، 

صدای مرغ و خروس می آمد!
  دولت پاسخ داد

دولت هم بیکار نیست و پاسخ می دهد. دیروز معاون 
تلفنی  گفت و گوی  در  ریاست جمهوری  پارلمانی 
با یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به سوالی درباره 
استیضاح وزیر صمت و موضوع اختصاص خودرو به 
نمایندگان اظهارداشت: دولت و شخص رئیس جمهور 
برخلاف کسانی که استیضاح را مخالف همدلی و 
نند آن را حق نمایندگان و فرصتی  همراهی می دا
برای تبیین و روشنگری و پاسخ به سوالات نمایندگان 
می دانند. سیدمحمد حسینی گفت: متأسفانه درباره 
این استیضاح یکی از نمایندگان مدعی شد که رأی 
نیاوردن استیضاح وزیر صمت دفعه قبل به خاطر 
گرفتن خودرو از سوی نمایندگان بود که بلافاصله 
هیأت رئیسه، حراست و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس آن 
را تکذیب کردند و اخیرا رئیس مجلس نیز از مجلس 
خواست که موضوع را بررسی و به افکارعمومی گزارش 
دهند. حسینی تاکیدکرد: نباید اینگونه حاشیه سازی ها 
مسئولان را از وظایف اصلی خود در خدمت به مردم و 
رفع مشکلات کشور باز دارد ضمن اینکه رئیس جمهور 
همواره بر اجتناب از هر گونه تبعیض و امتیاز ناروا تذکر 
و بر حرکت در مسیر عدالت و شفافیت تاکید دارند. 
معاون رئیس جمهور در امور مجلس تصریح کرد: 
موضوع خودرو ارتباطی با دولت، وزارت صمت و مجلس 
ندارد و صرفا یک بخش خصوصی در زیرمجموعه 
خودروسازی ارتباطات خاصی آن هم در سال ۱۴۰۰ 
و دولت قبل برقرار کرده که قطعا پیگیری می شود، لذا 
نباید این موضوع خدشه ای در اعتماد مردم ایجاد کند.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: »قالیباف از 
اسحاق جهانگیری شکایت کرد«؛ این خبر شامگاه 
دوشنبه منتشر شد و ابهامات زیادی را در اذهان 
پدید آورد. چرا که شکایت رئیس مجلس به سبب 
اظهاراتی عنوان شد که جهانگیری در مناظره های 
انتخابای سال ۹6 مطرح کرده بود. اکنون 6 سال از 
آن مناظره گذشته و این سوال مطرح است که چرا 
قالیباف اکنون به یاد شکایت از رقیب انتخاباتی خود 
در سال ۹6 افتاده است؟ برخی افراد علنی شدن 
شکایت قالیباف از جهانگیری را مربوط به انتخابات 
مجلس دانستند و معتقدند قالیباف با این اقدام 
درصدد کاستن از رقبای خود درانتخابات مجلس 
و برای کرسی ریاست این نهاد است. رسانه های 
اصولگرا از چندی پیش بر طبل ورود حامیان 
روحانی به انتخابات می زنند و معتقدند جهانگیری 
نقش سازماندهی فعالیت های انتخاباتی را برعهده 
دارد. به عنوان نمونه »تسنیم« نوشته بود: »تدوین 
خاطرات دوران ریاست جمهوری حسن روحانی 
گام اول وی برای ورود به انتخابات آتی مجلس 
شورای اسلامی بود که گفته شده وی تأکید کرده 
که این کتاب در ماه های منتهی به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی منتشر شود؛ وی در اقدامی دیگر در 
نظر دارد به همراه برخی مشاوران و نزدیکان خود 
در کلاب هاوس حضور یافته و به صورت احتمالا 
برنامه ریزی شده به سؤالات مخاطبان با محوریت 

سیاست خارجی پاسخ دهد.«

  تکذیب می کنیم
یک منبع آگاه نزدیک به اسحاق جهانگیری 
این ادعاها را تکذیب کرد. این منبع آگاه نزدیک 
به اسحاق جهانگیری در گفت و گو با »انتخاب«،  
گفت: آقای جهانگیری هیچ گونه مسئولیت رسمی 
و غیر رسمی اجرایی ندارند و طبیعی است که ادعای 

وجود تیم رسانه  ای نسبتی با واقعیت نداشته باشد. 
در قضیه شکایت آقای قالیباف از آقای جهانگیری 
هم به دلیل عدم تناسب موضوع با شرایط 
 دشوار کشور و زندگی سخت مردم از ابتدا بنا بر 
رسانه ای نکردن موضوع شکایت و ترجیح پیگیری 
حقوقی آن داشتند. او افزود: به این اعتبار ادعای 
مشاور رئیس مجلس برای پیگیری رسانه  ای »یک 
شکایت شخصی« و نیز تلاش برای کسب رضایت 

صحت ندارد. 

  جهانگیری چه گفته بود؟
در اولین مناظره سال ۹6 جهانگیری گفت: 
»چه کسانی به سفارت عربستان حمله کردند. ما 
نمی توانیم به سفارت حمله کنیم، آقای قالیباف! 
ما نمی توانیم زندگی مردم را به خاطر خودمان 
خراب کنیم. آنها در ستاد کدام کاندیدا الان فعالیت 
می کنند؟ کدام کاندیدا از آنها حمایت می کند؟« 
جهانگیری عنوان کرد: »جناب قالیباف شما عادت 
کرده اید به حرف خلاف واقع گفتن. ملت ایران اگر 
من نه چند میلیارد پاداش اگر چند صد میلیارد 
پاداش گرفتم، بقیه صحبت های قالیباف را قبول 
خواهم کرد. ایشان عادت کرده به حرف خلاف 
گفتن؛ چرا که گرفتن این پاداش هیچ جا ثابت 
نشده است.« جهانگیری یادآور شد: »چرا کسی 
که افشا کرد سه ماه در سلول انفرادی زندانی 
کردید. شیوه برخورد شما با ما فرق دارد شما روحیه 
نظامی گری دارید و می خواهید با آن شیوه کشور را 
اداره کنید تنها یک مورد از تخلفات وزیر ما را اعلام 
کنید. بیش ترین تخلف را شما در بانک ها داشتید. 
موسسات اعتباری را شما تاسیس کردید. امروز 
ببینید موسسه قوامین چگونه است. من برای مصالح 
ملی چیزی نمی گویم اما باید دید در بانک شهر 
چه می گذرد، بانک سرمایه را به چه کسی واگذار 

کردید. سهام این بانک متعلق به شهرداری بود.« او 
تاکید کرد: »امروز شما خود را طرفدار ۹6 درصدی 
می دانید و بنده طرفدار ۴ درصدی شدم. در زمان 
تحریم ها وقتی که مردم به دنبال دارو می گشتند 
شما بستنی ۴۰۰ هزار تومانی را برای چه کسانی 
در برج میلاد سرو می کردید؟ بنده با تمام وجود 
از بخش خصوصی دفاع می کنم اما با هیچیک از 
عوامل بخش خصوصی سر و سری ندارم و نداشتم.« 

   بازتاب شکایت قالیباف 
خبر شکایت قالیباف از جهانگیری بازتاب هایی 
داشت، مانند محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
که نوشت: »جناب آقای قالیباف؛ با سلام. دیروز 
خبری را دیدم که تازگی ها یادتان افتاده از آقای 
#اسحاق_جهانگیری به خاطر اظهارات 6 سال 
قبلش در مناظره انتخاباتی شکایت کنید. احساس 
کردم پس بدتان نمی آید که به گذشته ها هم سفر 
کنیم. به همین دلیل و برای آنکه به مخالفان تان 
ثابت کنید »گذرزمان« نیاز به »شفافیت« را از 
بین نمی برد و به این موضوع هم، قلبا و عملا اعتقاد 
دارد؛ جنابعالی را دعوت می کنم به یک گفت وگو با 
پرسش هایی درباره »پروژه_یاس« که می دانید و 
می دانیم چه شد؛ و نیز داستان #املاک_نجومی 
شهرداری تهران و نیز اداره کردن تهران با هزینه 

بسیار گران.  بی صبرانه منتظر پاسخ شما هستم.«

  نزدیکان قالیباف سکوت نکردند
اما مشخص بود که نزدیکان قالیباف سکوت 
نخواهند کرد و به اظهارات و ادعاها پاسخ خواهند 
داد که چنین هم شد. محمد سعید احدیان، 
دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»خبر می زنند قالیباف بعد از ۵ سال تازه پارسال 

برای مناظره سال۹6 از جهانگیری شکایت کرد؛ 
اما ماجرا چیست؟ دکتر قالیباف همان سال۹6 
به دلیل دروغ های آقای جهانگیری از او شکایت 
کرد اگر قوه قضائیه وقت همان زمان به این شکایت 
رسیدگی می کرد باعث بازدارندگی از دروغ گویی 
در مناظرات می شد. در نهایت اسفند پارسال در 
دادسرا قرار مجرمیت صادر و سپس پیغام ها برای 
گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط آقای 
قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین حال 
که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه ای شان 
شروع به عملیات روانی برای تأثیرگذاری بر رای 
دادگاه کرده است.« برخی رسانه ها با انتشار مطلبی 
مدعی شده بودند که محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس از اسحاق جهانگیری معاون اول دولت 
حسن روحانی به دادگاه شکایت کرده است. دلیل 
شکایت هم مربوط به مناظره های دهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹6 بیان شده 
است. با مرور اخبار انتخاباتی در سال ۹6 نشانی از 
این شکایت یافت می شود. اردیبهشت ۹6 نماینده 
قالیباف در کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری از شکایت از ۲ اتهام جهانگیری 
به قالیباف طی مناظره درباره واگذاری املاک و 
برخورد با دانشجویان خبر داد. مهدی ذاکری گفت: 
مردم شاهد بودند که آقای جهانگیری با انتساب 
دروغی فاحش به آقای قالیباف گفت که ایشان 
با واگذاری ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان املاک 
مرتکب تخلف شده است. وی با تأکید براینکه این 
اتهام، دروغی محض است که هیچ مرجع رسمی نیز 
آن را تأیید نکرده و آقای جهانگیری با بی اخلاقی آن 
را در مناظره مطرح کرد، اظهارداشت: ما با استناد 
به مواد 6۴ و 6۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری 
انتخابات  تبلیغات  بر  نظارت  کمیسیون  به 

ریاست جمهوری شکایت کردیم. 

3سیـاسـت سال پنجم
شماره   1546

سه شنبه 
1402 .02 .19
18   شوال   1444/    09  مه     2023

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

قالیباف از جهانگیری به خاطر اظهاراتش در مناظره 96 شکایت کرد

 زخم های کهنه
»  در حکمرانی نو«

  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: روز گذشته خبرگزاری 
اصولگرای تسنیم درخبری از آماده شدن علی لاریحانی برای 
انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد. خبری که بلافاصله دفتر 

رئیس سابق مجلس آن را تکذیب کرد. 
هراس از انتخابات مجلس دوازدهم درمیان اصولگرایان 
مشهود است. اصولگرایان به خوبی می دانند حضور چهره های 
سرشناس مانند علی لاریجانی یا ارائه لیست از سوی آنها 
سبب شکست شان می شود. علی لاریجانی از مدت ها پیش 
در سیبل هجمه اصولگرایان قرار دارد. شاید او تا پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم به عنوان چهره اصولگرا 
شناخته می شد اما پس از ماجرای ردصلاحیتش مورد حمایت 
بخش هایی از جریان اصلاح طلب قرار گرفت و از چهره های 

میانه رو شناخته شد.
 *لاریجانی کاندیدا می شود؟

فروردین سالجاری یک منبع آگاه و از نزدیکان لاریجانی در 
گفت وگو با »بامدادنو« هرگونه گمانه زنی درباره حضور او یا 
تهیه لیست انتخاباتی از طرف وی را قویا رد کرد و بیان داشت: 
با توجه به آرایش سیاسی داخلی کشور هرگونه احتمال 
فعالیت رئیس سابق مجلس در این دوره انتخابات منتفی 
است. وی ادامه داد: دکتر لاریجانی مواضع و دیدگاه های 
خود را به عنوان مشاوره به مسئولان نظام منتقل می کند و 
بالاخص در جلساتی که با موضوع سیاست خارجه برگزار 
می شود، حضوری فعال دارد و هیچ قصدی برای ورود به 
منازعات سیاسی داخلی در سال ۱۴۰۲ ندارد، اما »تسنیم« 
دیروز نوشت: با نزدیک شدن به آغاز فعالیت های انتخاباتی 
گروه های سیاسی برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، برخی شخصیت ها در عرصه سیاسی نیز 
کم کم آماده ورود به این عرصه می شوند. بنا بر اخبار رسیده 
»علی لاریجانی« رئیس سابق مجلس شورای اسلامی از 
جمله افرادی است که خود را برای رقابت های انتخاباتی 
آماده کرده است و قرار است با ارائه لیستی در این انتخابات 
شرکت کند« .  تسنیم در ادامه مدعی شد که چند تن از 
نزدیکان علی لاریجانی در گفت وگوهایی که با »تسنیم« 
داشتند این موضوع را تأیید کرده اند اما ساعاتی بعد دفتر 
علی لاریجانی به این خبر واکنش نشان داد.  در موضع دفتر 
 لاریجانی آمده است: »رفع نگرانی از جریان خالص سازی؛

خبری درباره انتخابات مجلس وجود ندارد!

خبر اختصاصی خبرگزاری وسیع تسنیم درباره ارائه لیست 
در انتخابات، مصداق گزاره حسن و حسین هر سه خواهران 
معاویه هستند، می باشد. نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی 
در میان است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران 
صورت پذیرفته، لذا بدین وسیله از جریان خالص سازی رفع 
نگرانی می شود و بعید است به این روش های برادران بتوان 
رقابت تصنعی ایجاد کرد. ملک را چاره ای دیگر نیاز است«.

علی لاریجانی ازجمله سیاسیونی است که پیش از این با 
۱۲ سال ریاست بر مجلس شورای اسلامی )از سال ۱۳۸۷ 
تا ۱۳۹۹( در این خصوص رکورددار است. ریاست سازمان 
صداوسیما، وزارت ارشاد و دبیری شورای عالی امنیت ملی 
ازجمله دیگر مسئولیت های مهم لاریجانی در سال های 
گذشته است. علی لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۴۰۰ نیز کاندیدا شده بود که صلاحیت وی از سوی 
شورای نگهبان تأیید نشد. »تسنیم«، پیش از این نیز اعلام 

کرده بود که حسن روحانی، رئیس جمهور سابق نیز قصد 
ورود به فعالیت انتخاباتی برای انتخابات مجلس از طریق 
ارائه لیست را دارد. روحانی که این فعالیت ها را از چند ماه 
پیش آغاز کرده است، جلسات اخیر خود را به صورت هفتگی 
برگزار می کند و با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، 
نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شورای اسلامی قطعی 
است و برخی نزدیکان وی نیز گفته اند که باید برنامه ای منظم 
برای ارائه یک لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت 
آقای روحانی تدارک دیده شود. همچنین منابعی نیز از 
هماهنگی هایی با موضوع انتخابات مجلس میان روحانی و 
لاریجانی خبر می دهند.انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی ۱۱ اسفند امسال همزمان با انتخابات ششمین 

دوره مجلس خبرگان برگزار خواهد شد.
 *یاران لاریجانی چه گفتند؟

شایعات درباره ورود لاریجانی به انتخابات با ادعای حضور 
نزدیکانش دراین رقابت دنبال شد به عنوان نمونه ادعا شد 
که عبدالرضا رحمانی فضلی قصد ورود به انتخابات دارد، اما 
او تکذیب کرد و گفت: بنده هیچ تصمیمی درباره ورود به 
انتخابات مجلس دوازدهم نگرفتم. دو نفر از نمایندگان سابق 
که از چهره های نزدیک به لاریجانی هستند، حضور او در 
انتخابات را رد کردند. عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با 
»ایسنا« اظهارکرد: خبر دارم که علی لاریجانی قصد حضور در 
انتخابات را ندارد اما خبر ندارم که لیستی مورد حمایت او در 
حال تهیه است یا خیر. منصور حقیقت پور، نماینده دور نهم 
مجلس نیز به »ایسنا« گفت: در حال حاضر قرائن و شواهدی 
مبنی بر حضور شخص لاریجانی در انتخابات نمی بینیم و 
فعلا در این زمینه اخباری منتشر نشده است. نکته قابل تامل 
آنجاست که اعضای موتلفه خود را آگاه به تصمیمات نزدیکان 
لاریجانی می دانند مانند عرب صادق از اعضای موتلفه که درباره 
ائتلاف های احتمالی لاریجانی در انتخابات آینده مجلس بیان 
داشت: آقای آذری جهرمی از زمان انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ به علی لاریجانی نزدیک شده و در آن انتخابات بنا بود 
که کارهای مشترکی انجام دهند، ولی به هر جهت بعد از آن 
نیز ارتباط این دو حفظ شده است. به عنوان یک احتمال امکان 
حضور آقای جهانگیری نیز در کنار آقای لاریجانی وجود دارد، 
زیرا تعاملات سیاسی آقای لاریجانی در چارچوب تعامل 

فراگروهی تعریف می شود. 

 خبرگزاری »تسنیم« از آمادگی علی لاریجانی  برای ورود به انتخابات خبر داد 
 خبری که دفتر لاریجانی ساعاتی بعد آن را تکذیب کرد

ملک را چاره ای دیگر نیاز است
       آیا خبر »تسنیم« درباره حضور لاریجانی در انتخابات واقعیت دارد یا با هدف تخریب و تشدید حملات به او صورت گرفته  است؟
     دفتر لاریجانی: نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران صورت پذیرفته

نمایندگان مجلس در گفت وگو با »آرمان ملی« 
عملکرد دولت را بررسی کردند: 

عدمکارآمدی،برنامهمحوری
وعملبهوعدهها

      احمد علیرضابیگی:  فقدان 
استراتژی و راهبرد در دولت دیده 

می شود
     لطف ا... سیاهکلی:  مردم اگر 
رشد را حس نکردند، حتما رشدی 
نبوده و صرفا آمارسازی بوده است

 آرمان ملی- حمید شجاعی: عملکرد 
۲۰ ماه دولت سیزدهم در حوزه های مختلف 
باعث شده تا این باور  میان همه نگاه ها، گروه ها، 
طیف های سیاسی و حتی قاطبه مردم به وجود 
آید که دولت سیزدهم آن طور که باید و شاید 
نتوانسته عملکردهای مثبت و موثری را به ویژه 
در حوزه اقتصاد و معیشت مردم سامان دهد و 
همین امر نیز باعث شده تا موافقان و حامیان 
دولت نیز امروز به جرگه منتقدان بپیوندند 
و حتی مجلس که در حمایت کامل از دولت 
عمل می کرد به نقطه ای برسد که در سال دوم 
عملکرد دولت برای پاسخگوکردن دولتمردان 
از ابزار نظارتی خود همچون سوال و استیضاح 
از وزرا استفاده کند. جالب اینکه برخی از وزرای 
دولت از همین نمایندگان بودند و سیدجواد 
ساداتی نژاد به جهت عملکردهای ناموفق همین 
چندی پیش از وزارت جهادکشاورزی استعفا 
داد و عملکرد سیداحسان خاندوزی، وزیر فعلی 
اقتصاد نیز مورد انتقاد بسیاری از نمایندگان 
است و بسیاری معتقدند که وی از گزینه های 
بالقوه استیضاح است. اما مساله مهم دیگر جدای 
از کارگزاران دولتی به نظر برخی کارشناسان 
عدم برنامه محوری است که موجب شده دولت 
به روزمر گی بیفتد. در حالی که رئیس جمهور 
در ابتدای روی کارآمدن دولت از برنامه های 
اقتصادی دولت برای حل مشکلات اقتصادی 
کشور و معیشت مردم سخن گفت. اما آنچه طی 
۲۰ ماه گذشته مشاهده شده این بوده که دولت 
اساسا برنامه ای برای کنترل شرایط ندارد و این 
فقط مردم هستند که باید هر روز افزایش لجام 
گسیخته قیمت ها را ببینند. چنانکه معین الدین 
سعیدی، نماینده چابهار می گوید: »تیم اقتصادی 
دولت جای دفاع نگذاشته اند؛ شاید مجلس 
انقلابی به لحاظ گفتمان فکری و سیاسی 
هم راستا با دولت آقای رئیسی است؛ اما به این 
جمع بندی رسیده که این تیم و کابینه توان 
لازم را برای عبور از بحران ها و ابرچالش ها ندارد. 
آنچه باید منجر به یک بازنگری جدی شود 
رویکردهای اصلی اقتصادی و اجتماعی دولت 
است. مساله مهم پذیرش وجود مشکل در دولت 
است که هنوز هم از سوی بسیاری از دولتمردان 
انکار می شود. در حالی که نگاهی به وضعیت 
معیشتی مردم به طور واضح مؤید این گفته 
است. هر چند که جامعه به جهت مسائل مختلف 
نارضایتی های خود را به انحا مختلفی نشان 
داده و امروز نیز شاهد نوعی بی تفاوتی و عدم 
اعتماد نسبت به عملکردها و گفته های مسئولان 
هستیم. به نظر می رسد دولت برای رفع این  
مشکل باید چاره ای بیندیشد و با انتخاب مدیران 
کارآمد تر حل مشکلات جامعه را تسریع بخشد. 
 برخی انتصابات دولت ناکارآمد بوده 

است
یک نماینده مجلس در ارتباط با عملکرد 
دولت و تاثیر آن بر جامعه اظهارداشت: تمام این 
تشکیلات با وجود مردم ارزش پیدا می کند و اگر 
مردم نباشند دولت و مجلس اعتباری ندارند. 
احمد علیرضابیگی به»آرمان ملی« گفت: باید 
تاثیر رضایت مردم و اداره کشور بر مبنای اراده 
مردم را وجهه همت خود قرار دهیم. اکنون به 
نقطه ای رسیده ایم که در حوزه اقتصاد و نه در 
سیاست و اداره جامعه برخلاف آنچه که رهبری 
مدام سفارش می کنند دولت عملکرد چندان قابل 
قبولی نداشته. وی افزود: سیاستگذاری ها نه تنها 
به سمت چسبندگی ملی نمی رود بلکه مدام داریم 
این نقاط افتراق را بیشتر می کنیم. نماینده تبریز 
در مجلس بیان کرد: در حوزه اقتصاد حس مردم 
این است که منافع آنها با دولت در تعارض است. 
ملت ایران با تمام وجود حس می کند که انتصابات 
دولت کارآمد نبوده و حتما باید با به کارگیری 
عناصر برجسته، کارآمد و همدل در دولت فراهم 
شود. استاندار سابق تبریز بیان کرد: اگر بخواهیم 
وضعیت کنونی دولت آقای رئیسی را بررسی 
کنیم حتما به جهت انسجام مدیریتی در شرایط 
مناسبی به سر نمی بریم. فقدان وحدت استراتژی 
و راهبرد در دولت دیده می شود و همین سبب 
روزمره شدن دولت شده است. وی تصریح کرد: 

فقدان برنامه در دولت محسوس است.
  ضعف در دولت یعنی وزیر درست 

انتخاب نشده 
نماینده قزوین در مجلس در خصوص نوع 
مواجهه مجلس با دولت اظهارداشت: مردم باید 
خروجی قوانین ما را در حوزه اجرا ببینند، اما در 
برخی جاها ضعف وجود دارد که باید برخورد کنیم 
و نباید با کسی که خاطی است تعارف کنیم وگرنه 
هزینه ها به کشور و مردم تحمیل می شود و موجب 
خسارت می گردد. لطف ا... سیاهکلی به»آرمان 
ملی« گفت: اگر در جاهایی شاهد ضعف هستیم یا 
مدیر درست انتخاب نشده یا تجریه لازم را ندارد. 
دولت باید به این مساله عنایت کند کسی که 
به عنوان وزیر یا مدیر انتخاب می کند تجریه لازم 
را داشته باشد. وی افزود: اگر وزیری گزارش رشد 
داد، اما مردم آن را حس نکردند نباید آن را در قالب 
دیگری توجیه کرد. سیاهکلی عنوان کرد: مردم 
اگر رشد را حس نکردند حتما رشدی نبوده و صرفا 
آمارسازی بوده است. اگر مردم معترض هستند 
باید حق را به مردم داد چرا که سفره هایشان 

کوچک شده  است.

     دستیار رسانه ای قالیباف:  شکایت مربوط به سال 96 بود   
و اسفندماه قرار مجرمیت صادر شد

     مهاجری:  شکایت از جهانگیری
 در پشت درهای بسته رسیدگی نشود


